
Posudek k diplomové práci

Jméno diplomanta:

Olga Zumrová

Téma a rozsah práce:

Omezení výdělečné činnosti (rozsah 65 stran)

Datum odevzdání práce: 17.11. 2011

1. Aktuálnost tématu

Práce se zabývá aktuálním tématem, které zavádí do pracovního

práva nové instituty „konkurenčního“ práva a omezuje tak obecné 

právo na práci zaměstnance.

2. Náročnost a povaha tématu

Jedná se o velmi náročné téma pracovního práva, rozsahem i

aplikační praxí obsáhlé. Vyžaduje schopnost koncepčního i

analytického přístupu autorky. V rámci práce je třeba se

vypořádat s kolizí ochrany zájmů zaměstnavatele a s omezením

práva na práci zaměstnance.

3. Hodnocení práce

Autorka předložila přepracovanou verzi práce. V rámci 

přepracování se autorka pokusila odstranit nedostatky vznesené 

v prvním oponentském posudku. Třebaže se nejedná o práci novou 

ani zcela přepracovanou, autorka odstranila některé vznášené 

nedostatky. Práce již nepůsobí chaotickým dojmem a výklad autorky 

je přehlednější. Hlavním nedostatek, popisnost práce, bez 

vlastního postoje autorky, však přetrvává. Rovněž závěr práce je 

stále bezobsažný.  



4. Další vyjádření k práci

Autorka shromáždila velké množství pramenů, pracuje však

s nimi nedostatečně. 

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

V rámci obhajoby by autorka měla dostatečně osvětlit změny, které 

v zákoníku práce nastanou v oblasti omezení výdělečné činnosti. 

6. Práci lze ohodnotit známkou dobře. Výsledné hodnocení bude 

záviset na výsledku obhajoby práce.

V Praze dne 26.11. 2011

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  oponent diplomové práce




